<sup>12</sup> federis coniugalis, uxor dimittitur ob causam fornicationis nec carebit illovinculo etiam si nunquam add. Da (not Sb)

<sup>13</sup> ita manente in - viro (Deo Vn) \*CaMgPfTbTcVn; om. Lf

<sup>14</sup> autem \*CaCbLdLfljLmMgPfTb; enim Tc

nunquam carebit regenerationis sacramento etiam<sup>15</sup> non<sup>16</sup> reconciliatus, quia nunquam moritur<sup>17</sup>.

*ID 8.235c] C 32 q 7 c 2*

<sup>15</sup> etiam \*CaCbLdLfLjLmMgPfTb; et Tc

<sup>16</sup> non] nunquam reconcilietur Deo Da (*not* Sb)

<sup>17</sup> morietur Lb. Deus *add.* CeDaLgMgRaTcVpWd, Christus *add.* Sb; Deus, cui est copulatus in baptismo *add.* Brant, *om.*

\*AaBeCaCbDbFbGcLbLdLfLjLmOaObOcOdOePaPfPhPkPrPtPwSbSgTbTeVmVnVoWc. ita manente in se – moritur Deus *over erasure* Da

## 6

### *Augustinus<sup>1</sup> de bono coniugali<sup>2</sup>*

Interveniente divortio non aboletur confederatio nuptialis, ita ut sibi<sup>3</sup> coniuges sint etiam separati<sup>4</sup>. Cum illis autem adulterium committant<sup>5</sup> quibus fuerint<sup>6</sup> etiam post suum repudium copulati. Nec tamen nisi in civitate Dei<sup>7</sup> nostri<sup>8</sup>, in monte sancto eius, talis est causa<sup>9</sup> cum uxore. Ceterum aliter se habere iura gentium<sup>10</sup> quis ignoret? Ubi interposito repudio, et illa cui voluerit nubet, et ille quam voluerit ducit<sup>11</sup>. Item. A viro vivo<sup>12</sup> in alterius transire<sup>13</sup> connubium nec tunc licuit, nec nunc licet, nec unquam licebit.<sup>14</sup> Apostatare quippe ab uno Deo<sup>15</sup> et ire in alterius<sup>16</sup> adulterinam<sup>17</sup> superstitionem, semper est malum.

*ID 8.9 to voluerit ducit, 8.235 b, which has Interveniente - repudium copulati, then A viro vivo - end]*  
*C 32 q 7 c 1 to repudium copulati only*

<sup>1</sup> Aug. CaLbMgTbTcTe; Idem Pf

<sup>2</sup> *no insc.* Da. De eodem *add.* Pa

<sup>3</sup> sibi \*CaMgPkTbVo; si *and lac.* Pf; *om.* Tc

<sup>4</sup> sint et. sep. \*BeGcMgPfTcTeVo; sint insep. Ca; et. sint sep. PhTb

<sup>5</sup> -ant \*CaMgPfTb; ? Pf<sup>2</sup>; -unt Tc

<sup>6</sup> fuerint \*CaMgPfTb; fiunt Tc

<sup>7</sup> Dei \*CaGcMgPwTbVnVo; Domini BePfPk; Domini Dei Tc

<sup>8</sup> *om.* Be

<sup>9</sup> *ss* Mg

<sup>10</sup> gentium BeCaGcLbMgOaPfPkPwRaSbTbTe; gentilium \*TcVn

<sup>11</sup> -it \*PfTeVnVo; -et BeCaGcMgPhRaSbTbTc

<sup>12</sup> viro vivo \*CaMgPfTb; vivo viro Tc

<sup>13</sup> *obsc. corr.* Tc

<sup>14</sup> *Pc fo. 89r resumes*

<sup>15</sup> Apostatare quippe ab uno Deo \*CaMgPfTbTe; Apostatare ab uno Deo Vn; Apostate ex uno Tc